
Zápis z 1. zasedání zastupitelstva Obce Ocmanice v roce 2023 
konaného dne 10.2.2023 

  

Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice  
Čas konání: 18hodin  
Přítomní: Vladimír Šťáva, Jitka Borůvková, Jitka Malá, Jiří Žák, Vojtěch Borůvka,       

    Miloslav Netrda   
Omluveni: Milan Kazatel   
  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva   

Zasedání zahájil starosta obce Vladimír Šťáva (dále jen předsedající), který konstatoval, že 

informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, byla 

na úřední desce Obecního úřadu Ocmanice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze 

dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů). Milan Kazatel se řádně omluvil. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

   Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu pana Vojtěcha Borůvky a Jiřího Žáka a jako 
zapisovatelku Jitku Borůvkovou.  
  K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 01/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice určuje ověřovateli zápisu Vojtěcha Borůvku a Jiřího Žáka, 
zapisovatelkou Jitku Borůvkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3. Schválení a doplnění programu 
 
   Předsedající navrhl jako bod č. 17 zařadit Inventarizační zprávu, čímž se další body posunou.  
Další doplňující body k projednání nebyly navrženy. 
 
Návrh usnesení č. 02/10-02-2023  

   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje následující program zasedání:  

  

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
3. Schválení programu zasedání 
4. Žádost o poskytnutí finančního daru Nemocnice Třebíč 
5. Žádost o příspěvek na provoz organizace SDH Ocmanice 
6. Žádost o příspěvek na provoz spolku TJ Ocmanice 



7. Vyúčtování poskytnuté dotace Diecézní charita Třebíč za rok 2022 
8. Ceník pěstebních prací, těžby a přibližování samovýroby dřeva roce 2023 
9. Honební společenstvo Ocmanice-dar 
10. Nákup energií pro rok 2024 
11. 14. ročník jarního úklidu kolem komunikací (Čistá Vysočina) 
12. Přehled grantových programů Nadace ČEZ 2023 
13. Veřejné osvětlení rekonstrukce 
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Ocmanice-obec: kabelizace 

venkovní sítě VO 
15. Program Obnova venkova Vysočiny 2023 
16. Dodatky ke smlouvám za svoz odpadu AVE CZ 2023 
17. Inventarizační zpráva 
18. Diskuse 
19. Závěr 

  

 Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

4. Žádost o poskytnutí finančního daru Nemocnici Třebíč 

   Předsedající předložil žádost Nemocnice Třebíč o poskytnutí finančního daru na zakoupení 
nových zdravotnických přístrojů a zdravotnického vybavení. Navrhl finanční dar schválit a to 
ve výši 5.000 Kč, tak jak to bylo v minulých letech. 
   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 03/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje poskytnutí finančního daru Nemocnici Třebíč na 
zakoupení nových zdravotnických přístrojů a zdravotnického vybavení ve výši 5.000,- Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

5. Žádost o příspěvek na provoz spolku SDH Ocmanice  

   Předsedající předložil ZO Ocmanice žádost o finanční dar na provoz spolku SDH Ocmanice 

ve výši 20.000,- Kč. Předsedající navrhl finanční dar schválit, tak jak tomu bylo v minulých 

letech.  

   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 04/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje poskytnutí finančního daru na provoz spolku SDH 
Ocmanice ve výši 20.000,- Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

6. Žádost o příspěvek na provoz TJ Ocmanice 

   Předsedající předložil žádost o finanční dar na provoz spolku TJ Ocmanice ve výši 20.000,- Kč. 
Dále navrhl finanční dar schválit, tak jak tomu bylo v minulých letech.  



   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 05/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje poskytnutí finančního daru na provoz spolku TJ 
Ocmanice ve výši 20.000,- Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

7. Vyúčtování poskytnuté dotace Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč za rok 

2022 

 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s vyúčtováním poskytnuté dotace Diecézní charitě Brno, 

na provozní náklady Oblastní charity Třebíč v roce 2022 (Příloha č. 2). 

   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 

8. Ceník pěstebních prací, těžby a přibližování, samovýroby dřeva v roce 2023 

 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s novým ceníkem pěstebních prací, těžby a přibližování, 

samovýroby dřeva vypracovaným správcem lesa ke schválení a následnému zveřejnění (Příloha 

č. 3). Zpracovaný ceník navrhuje schválit. 

Návrh usnesení č. 06/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje ceník pěstebních prací, těžby a přibližování, 
samovýroby dřeva v roce 2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

9. Honební společenstvo Zahrádka-Ocmanice dar  

   Honební společenstvo Zahrádka-Ocmanice poskytlo dar ve výši 30.000,- Kč obci Ocmanice 

s tím, aby těchto prostředků bylo užito v rámci kapitoly lesů. 

Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 

10. Nákup energií pro rok 2024 

 

   Předseda seznámil ZO s možností pokračovat v nákupu energii v rámci společného nákupu 

přes Mikroregion Náměšťsko a navrhl, aby se pokračovalo i nadále ve společném nákupu. Jiný 

návrh ze strany zastupitelů nebyl vznesen. 

Návrh usnesení č. 07/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje nakoupení energií v rámci společného nákupu přes 
Mikroregion Náměšťsko. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

11. 14. ročník jarního úklidu kolem komunikací (Čistá Vysočina) 



 

   ZO bylo seznámeno s akcí úklidu veřejného prostranství a přírody na Vysočině ve dnech 10. 

– 23. dubna 2023 (Příloha č. 4). Akce probíhá každý rok, lokalitu sběru a datum bude uveřejněn 

na stránkách obce po konzultaci s organizátorem akce a cestou Krajské správy a údržby silnic 

Vysočina bude zajištěn odvoz nasbíraného odpadu. Plánovaný termín sběru odpadků 

v Ocmanicích je 15.4.2023. 

Toto zajistí místostarostka. 

Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 

12. Přehled grantových programů nadace ČEZ 

 

   ZO bylo seznámeno s Grantovým programem nadace ČEZ 2023. Ze seznamu programů by se 

dal v současné době použít program STROMY pro podporu liniové výsadby stromů. K věci se 

přihlásil Jiří Žák, který zjistí bližší podrobnosti programu a podpory (Příloha č. 5) do dalšího 

zasedání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 

13. Veřejné osvětlení rekonstrukce 

    Předsedající informoval o probíhající akci Ocmanice-obec VN, TS, NN obnova, a oslovení 

firem s nabídkou o vypracování projektové dokumentace pro realizaci stavby a pro územní 

řízení včetně vyřízení územního rozhodnutí a cenovou nabídku na dílo VO s případnou přípoloží 

HDPE trubky pro optický kabel. Na pracovní schůzce se zastupitelé seznámili s cenovými 

nabídkami jednotlivých firem. Došlo ke shodě, že hlavním kritériem by měla být cena za dílo, 

kdy nejnižší nabídku podala firma DUR-plus (VO- 4.121.516 Kč bez DPH, HDPE přípolož- 

1.464.805 Kč bez DPH). Proto předsedající navrhuje jako zhotovitele akce Ocmanice-obec: 

kabelizace venkovní sítě VO tuto firmu.   

Návrh usnesení č. 08/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice jako zhotovitele akce Ocmanice-obec: kabelizace venkovní 
sítě VO vybírá firmu DUR plus a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti Ocmanice-obec: kabelizace venkovní 

sítě VO 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice, že je potřeba podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene v rámci uvedené akce, kdy kabelizace venkovní sítě VO půjde místy 

přes majetek Kraje Vysočina. 

Návrh usnesení č. 09/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti Ocmanice-obec: kabelizace venkovní sítě VO. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  



Usnesení bylo schváleno. 

15. Program Obnova venkova Vysočiny 2023 

Předsedající seznámil ZO Ocmanice, že byl vypsán dotační program Obnova venkova Vysočiny 

2023, kdy je možné požádat o dotaci 150.000,- Kč. Na pracovních schůzkách bylo rozhodnuto, 

že tato dotace by mohla být použita na rozšíření venkovního osvětlení v lokalitě Ocmanice-

Placký Dvůr, kdy část osady je bez veřejného osvětlení. V současné době zde probíhají zemní 

práce, kdy se buduje přípojka k budoucímu novostavbě a po domluvě je možné položit přípolož 

VO, čímž se sníží náklady na připravovanou akci. 

Návrh usnesení č. 10/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice pověřuje starostu obce podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z fondu Vysočiny na akci Rozšíření veřejného osvětlení Ocmanice-Placký Dvůr. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

16. Dodatky ke smlouvám za svoz AVE CZ 2023 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s tím, že došlo v návaznosti na úpravu zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, který stanoví mj. výši poplatku za ukládání odpadu, dochází s účinností od 

1.1.2023. Dalším důvodem je vyšší inflace a další nárůst nákladů na poskytovaní služeb 

v období od poslední úpravy cen. Navýšení je 15 %. 

Návrh usnesení č. 11/10-02-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice pověřuje starostu obce podpisem Dodatků ke smlouvám za 
svoz odpadů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Inventarizační zpráva 

   Předsedají seznámil Zastupitelstvo obce Ocmanice s Inventarizační zprávou o provedení 

fyzické i dokladové inventarizace majetku k 31.12.2022, kdy nebyly zjištěny rozdíly mezi 

zjištěným a účetním stavem. 

Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 

18. Diskuse 

 

19. Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:00 hodin 

 

 

 



 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Vyúčtování poskytnuté dotace Diecézní charita Brno 

3. Ceník pěstebních prací, těžby a přibližování, samovýroby dřeva 

4. 14. ročník jarního úklidu (Čistá Vysočina) 

5. Přehled grantových programů Nadace ČEZ 2023 

6. Inventarizační zpráva 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.2.2023 

 
 
Zapsala:   Jitka Borůvková               ………………………………… 
 

 

Zápis ověřili: Vojtěch Borůvka        ……………………………….. 

                       Jiří Žák                       ……………………………….. 

 

 

Starosta obce: Vladimír Šťáva ......................................................... 
 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je 
zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů.
  

 

 

 

 


